

<p>کانادا حدود ۳۰۰ پناهجوی افغان را از پاکستان منتقل کرد</p>	<p>اعلام حمایت گروه هفت از ادامه آتش بس در غزه</p>
	
<p>دولت کانادا اعلام کرده است که ۲۹۵ پناهجوی دیگر افغان را در یک پرواز «چارتِر» از پاکستان به آن کشور منتقل کرده است. اداره مهاجرت و شهروندی کانادا، چهارشنبه شب، ۸ قوس از انتقال ۲۹۵ پناهجوی افغان به این کشور خبر داد. این اداره اعلام کرده است که این افراد از پاکستان به شهر تورنتو منتقل شده اند. این اداره افزوده است که این پناهجویان در ۳۳ محل در سراسر</p> <p>کانادا از جمله کلگری، کینگستون و اوتاوا جابه‌جا خواهند شد. دولت کانادا می‌گوید که به هدف خود مبنی بر پذیرش ۴۰ هزار شهروند افغانستان پس از اگست سال ۲۰۲۱ دست یافته و رسیدگی به پرونده‌هایی که قبلاً دریافت شده، جریان دارد. این در حالی است که این کشور پس از آغاز روند بازداشت و اخراج پناهجویان و مهاجران از پاکستان، روند انتقال آنان از آن کشور را افزایش داده است. منبع: خبرگزاری افق</p>	<p>وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۷ در بیانیه‌ای از حوثی‌ها می‌خواهیم مشترک از تمدید که حملات علیه آتش‌بس در نوار غزه و [اسرائیل] و تهدید خطوط ادامه یافتن این وقفه کشتیرانی بین‌المللی بشردوستانه حمایت کردند. را فوراً متوقف کنند و در ادامه حمایت‌های کشتی گلکسی لیدر و کشور های غربی و خدمه آن را آزاد نمایند.» سازمان های جهانی از وزرای خارجه گروه ۷ تمدید آتش‌بس موقت همچنین افزودند: «ما در نوار غزه، گروه ۷ از تلاش‌های امریکا، نیز خواستار تداوم این قطر و مصر برای توقف وقفه بشردوستانه شد. خصومت‌ها قدردانی کرده و وزرای خارجه کشور از تلاش های سازمان ملل های گروه هفت بامداد برای ارائه کمک حمایت می‌کنیم.» پیش از این گفتند: «ما از تمدید نیز «ورسولا فون در لاین» آتش‌بس بین حماس و رئیس کمیسیون اروپا اسرائیل و توافق بر سر بامداد سه‌شنبه از حصول توافق برای تمدید دو روزه آتش‌بس موقت در نوار غزه برای افزایش کمک های ارسالی به نوار غزه و آزادی همه گروگان‌ها حمایت می‌کنیم.» در این</p>
<p>طالبان کار ساخت جاده واخان - چین را آغاز کردند</p>	
 <p>ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان اعلام کرده که این گروه کار ساخت جاده واخان - چین را آغاز کرده است. مجاهد بامداد امروز (پنج‌شنبه، ۹ قوس) در صفحه اکس خود نوشته که برای توسعه روابط اقتصادی، کار عملی مسیر واخان - چین آغاز شده است.</p> <p>او نوشته که روز گذشته اتاق صنعت و تجارت و تاجران از طالبان خواسته بود که کار این مسیر را آغاز کنند. این جاده در مسیر راه قدیمی ابریشم ایالت سین کیانگ چین را به واخان بدخشان وصل می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهوری</p>	

پاکستان شرکت مهاجران افغانستان در فعالیت‌های سیاسی را منع کرد



وزارت امور داخله پاکستان، هرگونه شرکت شهروندان مهاجر افغانستان در فعالیت‌های سیاسی از جمله انتخابات پیش روی این کشور را منع کرده است. این وزارت روز چهارشنبه ۸ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که "حمایت یا مشارکت در هرگونه فعالیت سیاسی یا انتخاباتی برای افغان‌های مقیم کشور در آستانه انتخابات سراسری آتی غیرقانونی است." وزارت داخله پاکستان هشدار داده، افرادی که از این دستور پیروی نکنند، بدون در نظر گرفتن وضعیت قانونی‌شان اخراج می‌شوند. این دستور در آستانه‌ی انتخابات سراسری پاکستان صادر شده است. انتخابات سراسری پاکستان قرار است به تاریخ ۸ ماه فبروری سال آینده میلادی برگزار شود. این در حالی است که پس از دهه ۱۹۸۰ میلادی، ده‌ها هزار شهروند افغانستان در پاکستان زندگی می‌کنند و شماری از آن‌ها دارای مدارک و اسناد اقامت قانونی از سوی دولت پاکستان هستند. منبع: خبرگزاری جمهوری



برای نزدیک به دو هزار خانواده در هرات و غور کمک توزیع شد

مقام‌های محلی طالبان در هرات و غور از توزیع کمک به یک هزار و ۷۵۰ خانواده آسیب‌دیده و نیازمند در این دو ولایت خبر داده‌اند. جمعیت هلال احمر هرات روز چهارشنبه، ۸ قوس، گفته که به یک هزار خانواده آسیب‌دیده از زمین‌لرزه در ولسوالی کهپسان هرات از سوی بنیاد ملک سلمان مواد خوراکی توزیع شده است. از سویی هم، دفتر مطبوعاتی والی طالبان در غور روز چهارشنبه، ۸ قوس، گفته که به ۷۵۰ خانواده نیازمند در

ولسوالی لعل و سرچنگل این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا (WFP) مواد خوراکی توزیع شده است. مواد کمک شده شامل آرد، روغن، برنج، نمک، دال نخود، شکر، لوبیا و غذایی مقوی برای کودکان بوده است. در همین حال، مستفید شونده‌گان از دریافت این کمک‌ها ابراز خرسندی کرده و با فرارسیدن فصل زمستان و نبود کار و افزایش فقر خواهان ادامه کمک نهادهای امداد رسان شده‌اند. منبع: هشت صبح

وزیر خارجه قیرغیزستان صلح در افغانستان را تضمین کننده امنیت منطقه خواند



جینتیک کولوبایف وزیر خارجه قیرغیزستان می‌گوید که صلح و ثبات در افغانستان تضمین کننده امنیت و رفاه در منطقه است. وزارت خارجه قیرغیزستان روز سه‌شنبه ۷ قوس، به نقل از آقای کولوبایف گفته که او در آغاز سیزدهمین نشست معاونان وزرای خارجه‌ی کشورهای آسیای مرکزی در بیشکک، به‌صورت ویژه به وضعیت افغانستان اشاره کرده است. او در سخنرانی خود در مراسم افتتاحیه این نشست، از کشورهای آسیای مرکزی خواسته که هماهنگی و همکاری خود در مورد افغانستان را تقویت کنند. وزیر خارجه قیرغیزستان همچنین حمایت خود را از مأموریت سازمان ملل متحد در افغانستان اعلام کرده است. گفتنی است که سیزدهمین نشست سالانه‌ی معاونان وزرای خارجه‌ی کشورهای آسیای مرکزی از سوی مرکز منطقه‌ای سازمان ملل متحد برای دیپلماسی پیش‌گیرانه برای آسیای مرکزی (یوان آرسی‌سی‌ای)، در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در شهر بیشکک، پایتخت قیرغیزستان برگزار شده است. در این نشست چالش‌ها در آسیای مرکزی و راه‌حل‌های آن، به‌ویژه تغییرات اقلیمی، مدیریت آب‌های فرامرزی، جلوگیری از افراط‌گرایی و مبارزه با تروریسم مورد بحث قرار گرفته است. همچنین در این نشست، خطرات مربوط به وضعیت افغانستان مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. معاونان وزرای خارجه کشورهای قزاقستان، قیرغیزستان، ازبیکستان، تاجیکستان و ترکمنستان از اشتراک کنندگان این نشست بوده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهوری

طالبان از آغاز بازسازی بند «خرور» لوگر خبر دادند



وزارت آب و انرژي طالبان از آغاز بازسازی بند «خرور» ولایت لوگر خبر داده و اعلام کرده است که مسئولان این گروه کار بازسازی و اعمار بند «خرور» ولایت لوگر را آغاز کرده‌اند. وزارت آب و انرژي طالبان اعلام کرده است که کار بازسازی و اعمار بند خرور ولایت لوگر را آغاز کرده است. این وزارت همچنین گفته است که ملا عبداللطیف منصور؛ سرپرست وزارت انرژي و آب طالبان و والی این گروه برای ولایت لوگر کار بازسازی و اعمار بند خرور ولایت لوگر را آغاز کرده‌اند. این وزارت گفته که حالا زمان پیشرفت اقتصادی و انکشاف کشور فرا رسیده و در این راستا رهبری وزارت آب و انرژي به مردم افغانستان اطمینان می‌دهد که صادقانه تلاش می‌ورزند تا مسئولیت خویش منبع: خبرگزاری افق

را به خوبی به انجام برسانند. بند خرور با ۳۶ متر ارتفاع و ۱۴۰ متر طول دارای ظرفیت ذخیره ۱۷ میلیون متر مکعب آب است که پس از تکمیلی حدود ۶ هزار هکتار زمین زراعتی آبیاری خواهد کرد. در همین حال، ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان اعلام کرده است که این گروه کار ساخت جاده واخان-چین را آغاز کرده است. او گفته است که برای توسعه روابط اقتصادی، کار عملی مسیر واخان-چین آغاز شده است. او افزوده روز گذشته اتاق صنعت و تجارت و تاجران از طالبان خواسته بود که کار این مسیر را آغاز کنند. این جاده در مسیر راه قدیمی ابریشم ایالت سین کیانگ چین را به واخان بدخشان وصل می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

نهادهای بین‌المللی در سه ولایت به بیش از یک هزار مهاجر کمک کردند



مقام‌های محلی طالبان می‌گویند که نهادهای امداد رسان بین‌المللی به یک هزار و ۲۳۵ خانواده بیجا شده و آسیب‌دیده‌گان ناشی از حوادث طبیعی در لغمان، کاپیسا و جوزجان کمک نقدی و غیرنقدی انجام دادند. حبیب‌الرحمان ارباب، آمر امریت مهاجرین و عودت کننده‌گان طالبان در لغمان گفته است که کمیساری عالی پناهنده‌گان سازمان ملل متحد (UNHCR) به ۲۹۷ خانواده بیجا شده سولر و اجاق‌های آهنی در این ولایت کمک کرده است. وی می‌افزاید که کمک‌ها شامل سولر خورشیدی، باتری، اجاق آهنی، کنترلر، قناب، گروه‌ها، سایر وسایل ضروری و دو هزار و ۶۵۰ افغانی پول نقد برای حمل و نقل به هر خانواده توزیع شده است. از سوی دیگر، حمدالله شهینزاده، آمر امریت مهاجرین و عودت کننده‌گان طالبان در کاپیسا می‌گوید که به کمک مالی سازمان بین‌المللی مهاجرت ملل متحد (IOM) به ۴۰۰ خانواده از مهاجران برگشته از پاکستان، ایران و آسیب‌دیده‌گان ناشی از حوادث طبیعی مبلغ شش میلیون ۱۲۰ هزار افغانی پول نقد و ۱۸ قلم البسه زمستانی مساعدت شده است. او افزوده که به هر خانواده مبلغ ۱۵ هزار ۳۰۰ افغانی پول نقد و ۱۸ قلم البسه زمستانی شامل سه تخته کمپل توزیع شده است. در همین حال، سراج‌الدین سراجی، رییس مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در جوزجان نیز می‌گوید که برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد به ۵۳۵ خانواده مهاجران برگشته در این ولایت مواد غذایی شامل آرد، برنج، شکر و البسه‌های زمستانی توزیع کرد است. وی تاکید کرده است که این کمک‌ها در روزهای آینده در همکاری با نهادهای امداد رسان بین‌المللی به مهاجران در این ولایت افزایش می‌یابد. دریافت کرده‌اند می‌گویند که از دریافت آن خوشحال هستند و از سایر نهادهای کمک‌رسان می‌خواهند که برای رفع مشکلات اقتصادی آنان گام‌های عملی بردارند. گفتنی است که از یک ماه به این سو روند اخراج مهاجران غیرقانونی افغان از پاکستان آغاز شده است. منبع: هشت صبح

سرپرست اداره خط آهن طالبان به هدف «همکاری های دوجانبه ریلی» به ترکمنستان سفر کرد



اداره خط آهن افغانستان که تحت مدیریت طالبان قرار دارد، می گوید که سرپرست این اداره در راس یک هیات به ترکمنستان سفر کرده است. این اداره در صفحه اجتماعی ایکس نوشته است که بخت الرحمن شرافت روز چهارشنبه، ۸ قوس، به عشق آباد سفر کرده است. اداره خط آهن افغانستان، تحت مدیریت طالبان نوشته که قرار است شرافت در این سفر با مسوولان راه آهن ترکمنستان درباره «همکاری های دوجانبه ریلی و افزایش انتقالات» گفتگو کند. هرچند ترکمنستان مانند شماری از کشورهای دیگر رژیم طالبان را به رسمیت نشناخته است، اما با این گروه روابط نزدیک دارد. پیش از این، اداره خط آهن افغانستان، تحت مدیریت طالبان اعلام کرده بود که این اداره ۱۴ کارمند خود را به ترکمنستان فرستاده تا چهار ماه آموزش فنی ببینند. به گفته این اداره، قرار است پس از پایان دوره آموزشی، از تجارب این افراد در توسعه خط آهن استفاده شود. منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دیدبان حقوق بشر: پاکستان دارایی مهاجران افغانستان را ضبط کرده است



دیدبان حقوق بشر می گوید که پولیس پاکستان در بسیاری موارد اموال و احشام مهاجران افغانستان اخراج شده از این کشور را ضبط و خانه های آنان را تخریب کرده است. الین پیرسون، مدیر آسیایی دیدبان حقوق بشر گفته است که مقام های پاکستانی محیط اجباری را برای افغانستانی ها ایجاد کرده اند تا آنان را وادار به بازگشت به شرایط خطرناک در افغانستان کنند. بر بنیاد گزارش این سازمان، پولیس پاکستان شبانه به خانه های مهاجران حمله کرده و آنان را مورد ضرب و شتم، تهدید و بازداشت قرار داده است. سازمان ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت (ای او ام) گزارش دادند که ۹۲ درصد از شهروندان افغانستان که از پاکستان خارج می شوند گفته اند که از بازداشت توسط مقام های پاکستانی بیم دارند. در گزارش دیدبان حقوق بشر آمده است که پولیس پاکستان همچنین درخواست رشوه کرده و جواهرات، احشام و سایر اموال شهروندان افغانستان را مصادره کرده و خانه ها را با بولدوزر تخریب کرده است. طبق گزارش دیدبان حقوق بشر، از آنجایی که مقام های پاکستانی شهروندان افغانستان را از حمل بیش از ۵۰ هزار روپیه پاکستانی برای هر نفر (۱۷۵ دلار) به خارج از کشور منع کرده اند، بسیاری از مهاجران دارایی شان را پشت سر گذاشته و تقریباً فقیر به افغانستان بر می گردند. همچنین زنان مهاجر به دیدبان حقوق بشر گفتند که پولیس پاکستان گاهی برخی از زنان و دختران را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده و آنان را تهدید به تجاوز جنسی کرده است. دیدبان حقوق بشر افزوده است که بنا بر گزارش ها، مقام های پاکستانی همچنین از شهروندان افغانستان که در انتظار اسکان مجدد در ایالات متحده، بریتانیا و سایر کشورها هستند، ملزم کرده اند که ۸۲۰ دالر هزینه خروج را بپردازند. دیدبان حقوق بشر در ادامه افزوده است که اخراج مهاجران تعهدات پاکستان را به عنوان یکی از طرفین کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه شکنجه نقض می کند. این نهاد تأکید کرده است که دولت پاکستان باید به تخلفات پولیس و تهدیدهای اخراج پایان دهد و با کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل برای از سرگیری ثبت نام پناهجویان افغانستان همکاری کند. دیدبان حقوق بشر همچنین گفته است که ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و کانادا باید اسکان مجدد کسانی را که به ویژه در معرض خطر هستند، از جمله زنان و دختران، دگرباشان جنسی افغانستانی، فعالان حقوق بشر و روزنامه نگاران، تسریع بخشند. پیرسون گفته است: "دولت هایی که قول داده اند افغان های در معرض خطر را اسکان دهند، باید این پروسه ها را تسریع کنند و در عین حال پاکستان را تحت فشار قرار دهند تا به تعهدات حقوق بشری خود عمل کند." منبع: خبرگزاری جمهور